

## **PROTOKÓŁ NR VII /2015**

### **Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 czerwca 2015r.**

Sesja odbyła się w sali Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.00

Na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

#### **Nieobecny :**

- 1. Mirosław Doleżał,**
- 2. Zygmunt Gajkowski**

#### **Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1**

#### **Ponadto w sesji udział wzięli :**

Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,  
Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza,  
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy,  
Maria Michta- Sekretarz Gminy,  
Grzegorz Kordiak – pracownik Urzędu ds. zamówień publicznych  
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

#### **Lista obecności gości stanowi zał. nr 2**

Sołtysi wsi .

#### **Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 35 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Słowami „Otwieram VII Nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Wąsosza” Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady .Stwierdził prawomocność obrad sesji , powitał w pierwszej kolejności pana Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Marcina Kozińskiego – Zastępcę Burmistrza , panią Marię Michtę –sekretarz Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy , oraz pozostałych gości zaproszonych radnych i sołtysów .

Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej wystąpił Pan Burmistrz w związku z koniecznością podjęcia uchwał w sprawie restrukturyzacji długu, zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2024 oraz niezbędnych zmian budżetu gminy Wąsosz na 2015r celem zapewnienia płynności finansowej gminy Wąsosz. Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad i jednomyślnie pozytywnie przyjęli propozycję porządku.

#### **Porządek obrad sesji:**

##### **1. Otwarcie sesji.**

##### **2. Interpelacje i zapytania radnych.**

**3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/07 RM Wąsosza z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/274/10 RM Wąsosza z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIII/157/13 RM Wąsosza z dnia 5 lutego 2013r. w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XL/272/14 RM Wąsosza z dnia 26 sierpnia 2014r. zmienionej uchwałą Nr XLII/283/14 RM Wąsosza z dnia 6 listopada 2014r w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2015-2024 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2015-2024**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r.**
- 9. Wolne głosy i wnioski.**
- 10. Zakończenie.**

W/w punkty zostały przeniesione z sesji z dnia 30 czerwca 2015r

**Porządek obrad to zał. Nr 4**

#### **Ad 2. Interpelacje i zapytania radnych.**

Brak

#### **Ad 3. Podjęcie uchwały zmiany uchwały Nr VIII/48/07 RM Wąsosza z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Propozycje projektów przedstawiła Pani Jadwiga Rodzewicz -Skarbnik Gminy. Wszystkie te uchwały przedłożone w sprawie emisji obligacji na tą sesję dotyczą mają na celu zmianę terminu wykupu tych obligacji aby uwolnić środki finansowe nie tylko w roku bieżącym lecz na kolejne 5 lat..Dzięki temu ,że przenosimy na lata dalsze to uwalniamy środki na lata 2015,2016,2017,2018.Różnica pomiędzy tym co mieliśmy dotychczas a tym co będzie w wieloletniej prognozie finansowej w 2015 umniejszamy rozchody tj. wykup tych obligacji o kwotę 746.000 w następnym roku 964.000 zł, następne 560.000 zł ,kolejny rok 836.000zł ,676.000 zł później. 2 lata po 300.000zł i dalej w kwotach 400.000zł i od roku 2026 do 2030 na poziomie 600,000 zł .Ostatnia uchwała która była podjęta w 2014r zmienialiśmy wydłużając termin emisji do 30 listopada 2014r. i chcemy dodatkowo w tym roku zmienić uchwałę i wyemitować 500,000 zł .Przy omawianiu wykonania budżetu wpłynęło nam w roku bieżącym ponad 1mln zł mniej niż planowaliśmy z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska z Urzędu Marszałkowskiego i to jest największa kwota którą musimy zrestrukturyzować. Patrząc na dochody gminy nie mamy takich wydatków które

możemy zredukować żeby co najmniej o 1,3 mln zł uzyskać zmniejszyć w dochodach, nawet gdybyśmy zredukowali wszystkie inwestycje to i tak nie wystarczy . Mamy duże środki na inwestycje tj. drogi w Zbakowie to kwota 1,8 mln zł, ale to dotacja , następne zadanie to kanalizacja Wąsosza, która jest zakończona i zadanie jest zapłacone i rozliczone. Te zadania, które pochłoną ok. 4mln zł nie jest możliwe by to zredukować i dlatego trzeba szukać innych źródeł . Tym innym źródłem jest dodatkowa emisja obligacji oraz przeniesienie wydłużenie okresu spłaty. Ustawa o finansach publicznych mówi o liczeniu wskaźników obsługi zadłużenia i liczy się w stosunku do tego jaką mamy nadwyżkę tzw. środków obrotowych. Im większa jest różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi tym wskaźnik jest lepszy. Ten wskaźnik liczy się 3 lata do tyłu . Planując budżet na 2015r musimy myśleć jak zachowa się wskaźnik w 2016, 2017r i tak za każdym razem trzy lata do tyłu i 3 lata do przodu . Aby nie zablokować w przyszłości tych spłat bo można tak zrobić w 2016r wszystkie wolne środki patrząc na uchwały uwolnić kwotę około 1 mln zł to możemy przeznaczyć na spłaty ale też musimy liczyć się ze wskaźnikiem i nie możemy przeznaczyć więcej niż wynika ze wskaźnika bo RIO nam taką uchwałę uchylili. Te wskaźniki są niezwykle ważne w wieloletniej prognozie finansowej . Idea ustawy o finansach publicznych jest taka , że ma być to płynne . Patrząc na strukturę dochodów nie możemy się maksymalnie zadłużyć to co Burmistrz ciągle podkreśla bo przy starych wskaźnikach zadłużenia do 60 % to nie byłoby nas stać nawet na bieżącą wypłatę wynagrodzeń dla pracowników. W ubiegłym roku mieliśmy większy deficyt niż planowaliśmy i pokryliśmy to z subwencji oświatowej na rok bieżący ale powstała dziura którą należy zredukować i taką świadomość mieliśmy . Te wszystkie nasze działania służą temu by to zredukować . Ponadto 72.000 zł zdejmujemy w uchwale budżetowej bo zrobiliśmy modernizację sieci wodociągowej w Zbakowie D. zlecając wykonanie naszemu zakładowi budżetowemu ale PROW nam tego nie uznał bo stwierdził , że niezgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych najlepiej żeby zrobiła to firma zewnętrzna. Złożyliśmy wniosek i wstępnie zakwalifikowany został wprowadziliśmy to do budżetu, a obecnie wpłynęło pismo o nieprzyznaniu środków. Ponadto mieliśmy obawy jaka będzie realizacja w podatkach od nieruchomości, ale w Wąsoszu zadziało się tak , że Starostwo uporządkowało dopiero w ubiegłym roku to , że wszystkie działki na terenie Wąsosza są działkami budowlanymi i dopiero w tym roku doszedł domiar tego podatku i jest to kwota znacząca co jest optymistyczne dla budżetu i jeżeli nic się innego nie zadzieje to budżet będzie bezpieczny. Poza zmianami w dochodach po stronie wydatków wprowadzamy również zmiany . Zostały zakończone przetargi na drogi Chocieborowice i Wodniki. Do wysokości tych kwot, które w przetargu zostały najniżej określone uzupełniamy budżet . W przypadku drogi w Wodnikach to kwota 200.000 zł bo mieliśmy zabezpieczone 100.000 natomiast w Chocieborowicach zwiększamy o 30.000 zł , zwiększamy na świetlicę w Kamieniu Górowskim bo zabezpieczone były niskie środki, a ponadto wcześniej realizowaliśmy zadania drobne w innych świetlicach. uzupełniamy wprowadzamy 50.000 zł . Dokładamy środki na zatrudnienie 2 stażystów bo nie wszystko pokryje się z pieniążków unijnych i w ramach trzynastek przesunięto środki . Dokładamy w obiektach sportowych, dokładamy na oczyszczanie miasta , z przydomowych oczyszczalni ścieków uwolnione zostały środki w kwocie 20,000 zł i te środki przesunięto. Wszystko to zawiera się w przygotowanych projektach uchwał.

Ponadto głos zabrał Pan Burmistrz- który omówił sprawę nie przyznania przez Urząd Marszałkowski środków w kwocie 72.000 zł na modernizację sieci wodociągowej w

Zbakowie Dolnym. Zakład Budżetowy który wykonywał to zadanie nie ma osobowości prawnej i dlatego nie uznano nam tego. W kampanii wyborczej mówiono, że co drugi przetarg wygrywa firma p.Prokockiego a w przetargu na chodnik na ul. Zacisze złożone zostały oferty przez SZBWiK w kwocie 36.000 zł , p. Prokocki 38.000zł , p. Olejnik 54.000 zł natomiast p. Świtek 63.000 zł . To dlaczego mamy wybierać ofertę za 63.000 zł a nie 36.000 zł

Jedną ofertę odrzucono, a dotyczyło to oczyszczalni ścieków , gdzie zlecieliśmy firmie zewnętrznej sprawdzenie ofert przez fachowców ,gdzie niektórzy stosowali materiały chińskie , blachy o połowę cieńsze co skutkowałoby tym ,że po trzech latach należałoby remontować już niektóre elementy. Zapraszam członka komisji Rewizyjnej do udziału w przetargach co było już praktykowane w poprzedniej kadencji. Nie wprowadzamy żadnego innego zadania inwestycyjnego w tym roku i ani wydłużenie spłaty ani wyemitowanie dodatkowych 500.000 zł nie jest spowodowane czymś co chcielibyśmy zrobić więcej. Czekaliśmy do pełnej informacji ile wpłynie środków i dzisiaj wiemy ,że jest to o 1mln zł mniej dlatego po tych informacjach przedstawiamy sprawę. Budżet 2016 będzie musiał zakładać mniejsze środki pomimo tego że środki z podatków od nieruchomości w Wąsoszu wzrosły. Podaje przykład na ul. Zacisze jedna osoba po przepisaniu nieruchomości na córkę płaci za działkę budowlaną w wyższej wysokości niż dotychczas bo starostwo naniosło takie zmiany natomiast inni mieszkańcy na tej ulicy nie płacili do tej pory za swoje działki jako działki budowlane bo tak mówiła ustawa, która obowiązuje kilka lat lecz Starostwo dopiero w ubiegłym roku uporządkowała tą sprawę i od roku 2015 wszyscy mieszkańcy potraktowani zostali jednakowo. Zaplanowane zostało spotkanie z sołtysami szczególnie nowymi i kilkoma radnymi by po uchwaleniu budżetu zgłaszane są dodatkowe zadania bez zabezpieczenia finansowego .Ciągłe dochodzą nam zadania ponieważ w 1998r jak zostałem burmistrzem do oświaty dokładano 1 mln zł z budżetu a obecnie jest to kwota 3,5 mln zł i nie jest to wina samorządu. Należy bardzo realnie planować i wydatkować środki ponieważ coraz więcej samorządów się zadłuża ale to nie jest rozwiązanie. My nie możemy zwiększać zadłużenia . Cieszę się ze sprzedaży Wrząca za 100.000 zł . Czekamy na sprzedaż w Kamieniu Górskim z czego również będą jakieś środki finansowe. Musimy pozostawić jakąś rezerwę na nieprzewidziane zadania do końca 2015r.

Dyskusji nie było.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VII/45/15 zmieniającą uchwałę Nr – VIII/48/07 Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie emisji obligacji zasad ich wykupu została podjęta 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się**  
**Uchwała Nr VII/45/15 to zał. nr 5**

**Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/274/10 z dnia 27 sierpnia 2010r w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu .**

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VII/46/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/274/10 z dnia 27 sierpnia 2010r w sprawie emisji obligacji**

**Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu - jednomyślnie 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.**

**Uchwała Nr VII/46/15 to zał. nr 6**

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIII/157/13 RM Wąsosza z dnia 5 lutego 2013r w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania ,nabywania i wykupu.**

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.  
**Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR VII/47/15 w sprawie zmiany uchwały XXIII/157/13 RM Wąsosza z dnia 5 lutego 2013r w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania ,nabywania i wykupu. – jednomyślnie 13 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” 0 „wstrzymujących się”.**

**Uchwała Nr VII/47/15 to zał. Nr 7**

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/272/14 RM Wąsosza z dnia 26 sierpnia 2014r zmienionej uchwałą Nr XLII/283/1`4 RM Wąsosza z dnia 6 listopada 2014r w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu.**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady  
**Rada Miejska Wąsosz 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VII/48/15 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/272/14 RM Wąsosza z dnia 26 sierpnia 2014r zmienionej uchwałą Nr XLII/283/1`4 RM Wąsosza z dnia 6 listopada 2014r w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania nabywania i wykupu.**

**Uchwała Nr VII/48/15 to zał. Nr 8**

**Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2015-2024.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie rady

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie.**

**Uchwała Nr VII/49/15 to zał nr 9**

**Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r.**

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” ,0”przeciw” 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2015r**

**Uchwała Nr VII/50/15 to zał.nr 10**

### **Ad 9. Wolne głosy i wnioski**

Pan Burmistrz poinformował o konieczności modernizacji sieci wodociągowej w Pobielu . Przedstawił również ustalenia z konwentu Burmistrzów jakie odbyło się w ostatnim czasie ,gdzie większość Burmistrzów popiera przygotowywany protest dotyczący spraw oświaty. Protest ten będzie przekazany władzom do podjęcia stosownych zmian w tym zakresie ponieważ zadania te coraz bardziej obciążają samorządy .

### **Ad.10 Zakończenie.**

W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący Rady zamknął obrady VII sesji dziękując zebrany za udział.

Protokołowała:

K.Szejnkienig